
学校法人 羽衣学園  募金委員会

　羽衣学園創立10 0周年
羽衣国際大学開学20周年

記念事業
学校
法人

寄付金募集趣意書



　学校法人羽衣学園は、令和５（2023）年に創立100周年を迎えます。また令和4（2022）年は羽衣国際大学

の開学20周年にあたります。これまで本学園を支えていただいた多くの皆様に、深く感謝申し上げます。

　本学園の創立は、大正12（１９２３）年に遡り、新しい女子教育の理想を胸にアメリカ留学から帰国した島

村育人と、その理念に共感した篤志家の支持と後援により羽衣高等女学校が誕生しました。

　以来、「自由・自主・自律・個性尊重の人間教育を通して、社会に有為な人材を育成する」ことを建学

の精神とし、常に時代のニーズを先取りした改革に取り組み、未来に向けて歩み続けております。現在

は、中学校・高等学校、大学まで学生・生徒2,600人超を擁する学園へと発展を遂げました。これまでの

卒業生総数はおよそ5万人となり、社会の様々な分野で活躍しています。

　この度、学園創立100周年にあたり皆様からご支援を賜りたく、寄付金募集をさせていただくこととい

たしました。何卒、本学園の目指す教育理念をご理解いただきご賛同くださいますよう、心よりお願い申

し上げます。

学校法人羽衣学園創立100周年・羽衣国際大学開学20周年記念事業

寄付金募集趣意書

寄付金募集要項（概要）

名　　称 学校法人羽衣学園創立100周年・羽衣国際大学開学20周年 記念事業募金

目　　的 周年事業を記念とした学園の教育研究活動の振興と充実

目標金額 ２億円

募集期間 令和４（2022）年4月1日～令和9（2027）年3月31日（5年間）

募集対象
趣旨にご賛同いただける個人、法人および団体
（在学生、卒業生、教職員、学園関係者、企業、一般、一般有志など）

学園の教育研究活動の振興・充実を図るための教育環境の整備に充当

●施設設備整備
 （食堂・特別棟など）
●グラウンド人工芝化

中学校・高等学校 大 学

使途

● 施設設備整備
 （DX事業など）

令和4年4月

学校法人羽衣学園 理事長





学校法人羽衣学園　
創立100周年記念事業事務局

〒592-0003　大阪府高石市東羽衣1-11-57　 
TEL：072-265-6200　FAX：072-264-6761
E-mail：kifu10020＠hagoromo.ac.jp

お問合せ


